Asıl adı İsmâil b. Ahmed olan müellif, Mesnevî’ye yazdığı şerhle şöhrete ulaşmış ve Hazret-i Şârih
olarak anılmaya başlamıştır.1 Hayatında bir dönüm noktası olan, II. Bayezid devrinin ünlü devlet
adamlarından İskender Paşa tarafından yaptırılan Galata Mevlevîhânesinin inşâ târihine (897/1491) delâlet
eden, Rüsûh kelimesini kendisine mahlas edindiğinden Rüsûhî, Rüsûhî Dede ve Rüsûhuddîn adlarıyla da
anılmıştır.2

Bağdatlı İsmâil Paşa ondan Ankaravî, Atâî Şeyh İsmâil olarak bahsederken3, Sâkıp Dede İsmâil
Efendi, Evliyâ Çelebi İsmâil Dede, Can Kerâmetli ise Rüsûhî Dede isimlerini kullanmaktadırlar.4
Mevlevîlerin Târihi’ni yazan Sahîh Ahmed Dede ise, bu isimlerin tamâmını kullanmakta ve Ankaravî Şeyh

Kâmûsu’l- A‘lâm, C.I, s.439, İstanbul: Mihran Matbaası.
12 Gölpınarlı, Abdulbâkî, Mevlânâdan Sonra Mevlevîlik, s.143; Erhan Yetik, a.g.e, s.53; Kuşpınar, Bilal (1996). İsmâil Ankaravî on the
Illuminative Philosophy, s.5 , Kuala Lumpur: ISTAC
13 Bağdatlı İsmâil Paşa, Hediyyetü’l- Ârifîn, s.218.
14 İsmâil Ankaravî (1289/1872). Şerhu’l- Mesnevî, I/11, İstanbul: Matbaa-i Âmire.
15 Yetik, Erhan, a. g. e, s.53.
16 Sahîh Ahmed Dede, a.g.e, s.281.
17 Sahîh Ahmed Dede, a.g.e, s.286.
18 Mehmed Tâhir, a.g.e, C.I, s.21.

Bu süre, otuz
üç yıl bu makamda kalan Nâyî Osman Dede Efendi (H.1142/M.1729), otuz iki yıl hizmet veren Sırrî Dede
(H.1164/M.1750) ve yirmi dokuz yıl şeyhlik yapan Gavsî Ahmet Dede Efendi (H.1109/M.1697)’den sonra en
uzun hizmet süresidir. Görevi Şeyh Abdî Dede’(H 1041/ M.1631)den devralan İsmâil Ankaravî’nin
vefâtından sonra ise yerine Şeyh Âdem Dede Efendi (H.1063/ M. 1652) getirilmiştir.26

Ankaravi, Mesnevî şerhçiliğinde farklı bir çığır açmış ve Hazreti Şârih ünvânıyla anılmıştır.
Mesnevî’yi okutacak kimselere verilen icâzetnâmelerde, “ben nasıl ….dan icâzet aldımsa, …a da öylece Şârih
Ankaravî’nin tahkîkine uyarak Manevî Mesnevî’yi nakletmesi husûsunda izin verdim”27 ifâdelerinin yer
alması ve bunun bir kaide halinde devam etmesi, onun bu konudaki başarısını gözler önüne sermektedir.